MCM Holding S.p.A. 333.400 33,34
Investimenti e Sviluppo S.p.A. 333.300 33,33
Eurinvest Finanza Stabile S.p.A. () 333.300 33,33
Totale 1.000.000 100
(*) Le percentuali sono approssimate.
() Tale società è stata trasformata da società a responsabilità limitata in società per azioni con delibera di assemblea straordinaria in
data 22 novembre 2007.

Alla Data del Prospetto Informativo, Eurinvest Finanza Stabile S.p.A. esercita il controllo sull’Emittente ai
sensi dell’art. 93 del Testo Unico della Finanza, con una partecipazione pari al 66,66% del capitale sociale.

In particolare, Eurinvest Finanza Stabile S.p.A. detiene direttamente una partecipazione pari al 33,33% del
capitale sociale dell’Emittente e, indirettamente, attraverso Investimenti e Sviluppo S.p.A., detiene il restante
33,33% del capitale sociale (si veda la Sezione Prima, Capitolo XVIII, Paragrafo 18.3).

Evoluzione dell’azionariato a seguito dell’Offerta

La tabella che segue illustra l’evoluzione del capitale sociale dell’Emittente in caso di integrale collocamento
delle Azioni oggetto dell’Offerta.

Azionisti n. azioni ante Offerta % del capitale sociale (*) n. azioni post Offerta % del capitale

sociale (*)
MCM Holding S.p.A. 333.400 33,34 5.000.000 4,95
Investimenti e Sviluppo S.p.A. 333.300 33,33 5.000.000 4,95
Eurinvest Finanza Stabile S.p.A. () 333.300 33,33 5.000.000  4,95
Investitori  - - 86.000.000 85,15

Totale 1.000.000 100 101.000.000 100
 (*) Le percentuali sono approssimate.
() Tale società è stata trasformata da società a responsabilità limitata in società per azioni con delibera di assemblea straordinaria in
data 22 novembre 2007.

 7

Si segnala che, ai sensi dell’art. 8 dello statuto sociale, i soci, fatta eccezione per la Società a titolo di azioni
proprie, non possono detenere azioni in misura superiore al 10% del capitale sociale (per maggiori
informazioni, si rinvia alla Sezione Prima, Capitolo XXI, Paragrafi 21.2.3 e 21.2.7).

Consiglio di amministrazione, direttore generale, principali dirigenti

Consiglio di amministrazione

[…]

I Soci Fondatori si sono impegnati a partecipare all’Aumento di Capitale, garantendo la sottoscrizione ed il
versamento di Euro 4.666.600,00 quanto a MCM Holding S.p.A. ed Euro 4.666.700,00 ciascuno quanto a
Investimenti e Sviluppo S.p.A. e Eurinvest Finanza Stabile S.p.A., giungendo conseguentemente a detenere –
considerando la partecipazione già detenuta alla Data del Prospetto Informativo - una complessiva
partecipazione nel capitale dell’Emittente pari ad Euro 5.000.000,00 ciascuno (cfr. Sezione Seconda,
Capitolo V, Paragrafo 5.2.2.).

Si segnala che l’impegno dei Soci Fondatori è irrevocabile. Tuttavia in caso di inadempimento da parte dei
Soci Fondatori agli obblighi derivanti da tale impegno, l’Emittente si troverebbe a disporre di mezzi propri
inferiori rispetto a quanto indicato nel Prospetto Informativo, fermo il diritto di agire nelle opportune sedi
giudiziare al fine di ottenere l’esecuzione di tale obbligo e di agire per il risarcimento del danno conseguente
a tale inadempimento.

La tabella che segue illustra l’evoluzione del capitale sociale dell’Emittente in caso di integrale collocamento
delle Azioni oggetto dell’Offerta.

Azionisti n. azioni ante Offerta % del capitale sociale (*) n. azioni post Offerta % del capitale
sociale (*)

MCM Holding S.p.A. 333.400 33,34 5.000.000 4,95
Investimenti e Sviluppo S.p.A. 333.300 33,33 5.000.000 4,95
Eurinvest Finanza Stabile S.p.A. () 333.300 33,33 5.000.000  4,95
Investitori  - - 86.000.000 85,15
Totale 1.000.000 100 101.000.000 100
 (*) Le percentuali sono approssimate.
() Tale società è stata trasformata da società a responsabilità limitata in società per azioni con delibera di assemblea straordinaria in
data 22 novembre 2007.

 93

18.2 Diritti di voto diversi in capo ai principali azionisti dell’Emittente

Alla Data del Prospetto Informativo, la Società ha emesso solamente azioni ordinarie; non esistono azioni
portatrici di diritti di voto o di altra natura diversi dalle azioni ordinarie.

18.3 Indicazione dell'eventuale soggetto controllante ai sensi dell'art. 93 del Testo Unico della

Finanza

Alla Data del Prospetto Informativo, Eurinvest Finanza Stabile S.p.A. esercita il controllo sull’Emittente ai

[…]

Borsa Italiana (cfr. Sezione Seconda, Capitolo VI, Paragrafo 6.1.).

5.1.2 Ammontare totale dell’Offerta

L’Offerta, finalizzata a costituire il flottante richiesto dal Regolamento di Borsa per l’ammissione alle
negoziazioni delle Azioni e dei Warrant nel segmento MTF del Mercato Telematico Azionario ha ad oggetto
complessive n. 100.000.000 Azioni e n. 100.000.000 Warrant rivenienti da un aumento del capitale sociale
con parziale esclusione del diritto di opzione, ai sensi dell’articolo 2441, comma quinto, cod. civ., deliberato
dall’assemblea straordinaria dell’Emittente in data 31 luglio 2007, così come parzialmente modificato con
delibera dell’assemblea straordinaria del 3 ottobre 2007 (si veda la Sezione Prima, Capitolo XXI, Paragrafo
21.1.7).

L’Offerta consiste in un Collocamento rivolto ai Soci Fondatori ed agli Investitori fatte in ogni caso salve
eventuali esenzioni previste da disposizioni normative e regolamentari applicabili.

La seguente tabella illustra l’evoluzione del capitale sociale dell’Emittente in caso di integrale collocamento
delle Azioni oggetto dell’Offerta.

Azionisti n. azioni ante Offerta % del capitale sociale (*) n. azioni post Offerta % del capitale

sociale (*)
MCM Holding S.p.A. 333.400 33,34  5.000.000 4,95
Investimenti e Sviluppo S.p.A. 333.300 33,33 5.000.000 4,95
Eurinvest Finanza Stabile S.p.A. () 333.300 33,33 5.000.000  4,95
Investitori  - - 86.000.000 85,15

Totale 1.000.000 100 101.000.000 100
 (*) Le percentuali sono approssimate.
() Tale società è stata trasformata da società a responsabilità limitata in società per azioni con delibera di assemblea straordinaria in
data 22 novembre 2007.

Fermo restando quanto previsto al Paragrafo 5.1.4 del presente Capitolo, l’Emittente si riserva, d’intesa con
il Coordinatore dell’Offerta, di non collocare integralmente le Azioni oggetto dell’Offerta, dandone
comunicazione al pubblico con apposito avviso integrativo; tale circostanza potrebbe determinare una
riduzione del numero delle Azioni e quindi dei Warrant collocati nell’ambito dell’Offerta.